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Stockholm 2007-03-08   PRESSMEDDELANDE  
 
 
Årets Anders Wall-stipendium 
Cancerforskare och entreprenörer bland pristagarna 
Tioårig pianist yngsta stipendiaten någonsin 
 
 
Spännvidden blir som vanligt stor när årets Anders Wall-stipendier delas ut på Musi-
kaliska Akademin i Stockholm på fredagen den 9 mars. Bland stipendiaterna åter-
finns allt från cancerforskare och entreprenörer inom näringslivet i Sverige, Finland 
och Lettland till svenska och norska operasångerskor. Den yngsta stipendiaten, en 
pianist, är bara tio år. Årets totala prissumma uppgår till ca 1,5 miljon kronor.  
 
Sedan starten 1981 har sammanlagt ca 30 miljoner kronor delats ut till ca 235 stipendiater. 
Årets stipendier uppgår till vardera 75 000 kronor med finansieringen av en praktikplats vid 
Svenska Handelskammaren i London som undantag.  
 
Stipendierna tilldelas unga människor som har visat prov på entreprenöranda och kreativitet. 
Varje år delas ett drygt tiotal stipendier ut inom områdena internationella studier, forskning 
och utbildning, kultur, landsbygdutveckling samt företagande.  

Tioårig pianist  
Den yngsta Anders Wall-stipendiaten någonsin är tioårige Per Högberg från Karlstad. Hans 
högsta önskan är att bil konsertpianist och har redan hunnit medverka i ett flertal konserter. 
Han har bland annat gestaltat Mozart som ung i Mäster Wolfgang i Kil i samarbete med 
Värmlandsoperan, deltagit i Steinwayfestivalen på Historiska Museet i Stockholm, uppträtt på 
Confidencen vid Ulriksdals Slott samt medverkat i flera konserter i Karlstads Domkyrka. 
Han tar lektioner hos pianopedagogen Jacek Czeszynski. Stipendiet kommer han att använda 
till sin utbildning som pianist, bland annat för att skaffa en bättre flygel att öva på.  

Ädelstenslipning i norra Lappland 
Jenny Söderström, 29 år, har fått Anders Wall-stipendiet inom området landsbygdsutveck-
ling. Hon har i sin hemby Lannavaara 14 mil nordost om Kiruna byggt upp en verksamhet 
inom utbildning, produktutveckling och slipning av olika typer av stenar - från granit till dia-
manter. Hon samarbetar bland annat med Luleå Tekniska Universitet genom att hålla 80-
poängskurser i gemmologi, vilket innebär att studenter i grupper om 30 personer tillbringar 
två månader i Lannavaara. För att lösa boendefrågan har hon byggt stugor och en pub där 
hon serverar mat. Genom elever som skriver sig i Lannavaara och ca 10 anställda på helårs-
basis räknar Jenny Söderström med att hon har ökat antalet innevånare i Lannavaara med i 
genomsnitt ungefär 20 procent eller drygt 20 personer. Hon sitter även i ett flertal styrelser, 
bl a som suppleant i för Företagarnas riksstyrelse samt i styrelserna för Företagarna och 
Länsförsäkringar i Norrbotten. Hon ska använda stipendiet för att utbilda sig i företagseko-
nomi. 
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Forskning i bröstcancer vid Karolinska 
Förbundet Unga forskare har nominerat stockholmaren Johan Hartman, 28 år, till Anders 
Wall-stipendiat. Han studerar till läkare vid Karolinska Institutet i Stockholm och forskar 
parallellt i hur östrogenreceptorer påverkar bröstcancer och hur östrogenliknande ämnen kan 
användas för att motverka sjukdomen. Avsikten är att Johan Hartmans forskning ska leda till 
en doktorsavhandling om drygt ett år, samtidigt som han blir klar med sin läkarutbildning.  
 
Stipendiepengarna ska han använda till kurser och vistelser vi utländska laboratorier efter 
disputationen. 
 
Ett år vid handelskammaren i London 
John Ahlberg, 25 år, från Göteborg, som för närvarande håller på att avlutar sina studier vid 
Handelshögskolan i Göteborg får möjlighet att arbeta ett år på Svenska Handelskammaren i 
London genom att Anders Walls Stiftelse finansierar en praktikplats. Johan, som vid sidan av 
studierna arbetar med reklam och marknadskommunikation kommer bland annat att med-
verka i Handelskammarens medlemstidning. Han har även studerat i Japan och talar japans-
ka. 
 
Egen webbyrå i Helsingfors 
Hanna Stolt har utsetts till Anders Wall-stipendiat av Svenska Handelshögskolan, i Helsing-
fors där hon studerar. Hanna är 26 år. Motiveringen är bland annat att hon är en mångsidig 
och aktiv ung entreprenör som vid sidan av studierna arbetar som kommunikationschef, de-
signer mm för olika organisationer. Hon driver även ett eget företag inom grafisk design och 
webbdesign. Hanna kommer att använda stipendiet för studier i Frankrike. Efter sin examen 
planerar hon att studera design vid Lapplands Universitet i Rovaniemi. 

Marknadsundersökningar i Riga 
Janis Bethers, 22 år, som studerar vid Stockholm School of Economics (SSE) i Riga, har ut-
setts till Anders Wall-stipediat med motiveringen att han har förenat goda studieresultat vid 
SSE med framgångsrikt företagande. Parallellt med studierna driver han ett företag som syss-
lar med marknadsundersökningar och utveckling av affärsidéer. Han spelar även bridge och 
bowling på elitnivå.  

Kombinerar affärsverksamhet och välgörenhet 
Jonathan Nordin från Sundsvall har utsetts till Anders Wall-stipendiat av förbundet Ung Fö-
retagsamhet. Jonathan som är 19 år har startat företaget Midsweden Media, ett företag som 
bland annat driver en Internetbaserad marknadspalts för privatpersoner. Han har valts ut 
bland ca 10 000 gymnasieelever från hela Sverige. Vad som skiljer den från andra liknande 
marknadsplatser är att en viss del av intäkterna, för närvarande två kronor per annons, går till 
organisationen Webaid, som är en del av Läkarmissionen. I motiveringen till att Jonathan har 
fått stipendiet ingår att han har en förmåga att realisera en unik affärsidé utifrån ett humani-
tärt behov till en greppbar och realistisk vision. Han kommer att använda stipendiet för att 
utbilda sig inom media och TV. 
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Operasångerska med internationell erfarenhet 
Operasångerskan Matilda Paulsson har utsetts till Anders Wall-stipendiat av Confidencen vid 
Ulriksdals Slottsteater. Hon är 32 år och studerar för närvarande vid Operahögskolan i 
Stockholm. Matilda har tidigare bland annat gått igenom Kammarmusikerutbildningen vid 
Mälardalens Högskola och har tillbringat fyra år vid Royal Academy of Music i London. Hon 
är mezzosopran. På operascenen i Europa har hon bland annat framfört Cherubino i Figaros 
Bröllop, Dorabella i Cosi fan Tutte, Octavian i Rosenkavaljeren och Prince Orlovsky i Läder-
lappen. Stipendiet ska Matilda använda till internationella sånglektioner vid sidan av Opera-
högskolan. 

Norska från Operahögskolan 
Den norska operasångerskan Jeanette Ekornåsvåg, som studerar vid Operahögskolan i 
Stockholm, har valts ut bland de elever som har medverkat vid konserter i Giresta kyrka. 
Jeanette, född 1983, som är mezzosopran har tidigare bland annat studerat vid Norges Mu-
sikhögskola. Bland dem hon har tagit lektioner av märks professorerna Håkan Hagegård och 
Svein Bjørkøy. 
Hon har uppträtt på ett flertal platser, bland annat i Oslo och Göteborg. Hon har till exempel 
spelat rollen som den unge friaren Pisandro i en konsertversion av i Montiverdis opera Il 
Ritorno d´Ulisse in Patri i Universitets aula i Oslo. Under våren i år kommer hon att fram-
träda som solist i sin hemstad Ålesund. Stipendiet ska Jeanette bl a använda till kurser i ope-
raspråket italienska och franska.  
 
För ytterligare upplysningar: 
 
Marie-Louise Swensson 
Tel. 08-701 08 09 
 
Bilder på stipendiaterna finns att hämta på : http://www.halvarsson.se/anderswall/ 
 
 
Bilaga: Fakta om Anders Walls Stiftelse 
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Bilaga 

 

Anders Walls Stiftelse 

I samband med Anders Walls 50-årsdag 1981 tog ett antal framträdande personer inom 
svenskt närings- och kulturliv initiativet till en insamling för att främja sådana ändamål som 
ligger Anders Wall nära. Man avsåg särskilt att stödja insatser gjorda av unga människor i en 
anda av entreprenörskap och kreativt tänkande. Året därpå bildades en renodlad utbildnings- 
och forskningsstiftelse. Dessa båda stiftelser fick namnen Anders Walls Stiftelse respektive 
Anders Walls Vetenskapliga Stiftelse och står under Länsstyrelsens tillsyn. Stiftelsernas 
grundkapital uppgick från början till knappt 7 Mkr. 
 
Stiftelserna delar varje år ut ett 10-tal stipendier vars storlek varierar men håller sig ofta till 
storleksordningen 75 000-100 000 kronor vardera. Under de 25 år som stiftelserna verkat har 
stipendier om drygt 30 Mkr sammanlagt delats ut till ca 235 stipendiater. Stiftelsernas egna 
kapital uppgår idag till cirka 100 Mkr.  

Utöver stipendierna inom områdena internationella studier, forskning och utbildning, kultur, 
landsbygdutveckling samt företagande delar stiftelsen ut stipendier till ”Årets Uppsalastudent 
och till elever vid Katedralskolan i Uppsala. Vidare har stiftelsen instiftat ett Europeiskt mil-
jöstipendium. Dessutom går en årlig summa till Anders Walls professur i entreprenörskap vid 
Uppsala Universitet.   

Stipendierna utdelas med något enstaka undantag, såsom landsbygdsstipendierna som utdelas 
av Hans Majestät Konungen vid Lantbruksveckans öppnande, vid en ceremoni i Kungliga 
Musikaliska Akademien under mars månad varje år. 

Stiftelsernas stipendieverksamhet inskränker sig inte till att enbart utdela stipendier. Stiftel-
sernas stipendiater - de så kallade Wallumnerna - utgör ett viktigt nätverk som håller kontakt 
och hjälper varandra med affärskontakter, rekrytering och andra både affärsmässiga och soci-
ala ändamål. Stipendiaterna träffas ofta två gånger per år, dels vid stipendieutdelningen och 
dels i samband med en studieresa. 

Ytterligare information: www.wallumni.com 

 


